
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 347

7 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υπ’ αριθμ. 
1897 ρέματος της Σ.Δ. 1957 του αγροκτήματος 
Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών. ....... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 4.376,76 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκκα 
Στραβά» περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δή−
μου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 8488/2009 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υπ’ αριθμ. 1897 

ρέματος της Σ.Δ. 1957 του αγροκτήματος Ηράκλειας 
του Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα».
2. Τον Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός» και τον 
Ν. 1832/89.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−
τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ.Γ. Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί ανάθεσης αρμο−
διοτήτων και μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−

ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/ 
τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το γεγονός ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο 
Ηράκλειας δεν γνωμοδότησε σχετικά με την υπό−
ψη οριοθέτηση, αν και προσκλήθηκε νομότυπα με το 
3557/13.10.2009 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν.Α. Σερρών.

8. Την απόφαση υπ’ αριθμόν 4129/19.11.2009 της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Σερρών, με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές του υπ’ αριθμ. 1897 ρέματος της Σ.Δ. 1957 
του αγροκτήματος Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας Ν. 
Σερρών, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, υπό κλίμακα 1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν με 
κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του υδατορέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θε−
ωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σερρών, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
υπ’ αριθμ. 1897 ρέματος της Σ.Δ. 1957 του αγροκτήμα−
τος Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών, όπως 
εγκρίθηκαν με την απόφαση υπ’ αριθμόν 4129/19.11.2009 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Σερρών και φαίνονται με κόκκινη γραμμή 
στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 που συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα που την συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

3207

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.16 08:45:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3209



3210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3211



3212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3213

    Αριθ. 47 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

4.376,76 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκκα Στραβά» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ−
θρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.8.80.

3. Την υπ’ αριθμ. 7533/5.1.2010 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
όπως η από 27.4.2009 Αναφορά του Αλεξίου Αδάμ Δα−
σολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου και η από 11.12.2009 
Αναφορά της Βασιλικής Κουλού Δασολόγου του ιδίου 
Δασαρχείου, σύμφωνα με την οποία έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.376,76 τετρ. μέτρων, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Υ, Π, Ρ, Σ, β, Τ, Φ, Χ, 
Ψ, Ω, 5, 4, γ, 3, 2, 1, Ι στο από 11.12.2009 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη 
από δύο (2) τμήματα, το τμήμα 1α που περιγράφεται με 
τα στοιχεία Φ, Χ, Ψ, Ω, 5, 4, γ, β, Τ, Φ εμβαδού 1.515,62 
τετρ. μέτρων και το τμήμα 2α που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1, 2, 3, γ, β, Σ, Ρ, Π, Υ, Ο, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, 1 
εμβαδού 2.861,14 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνο−
μα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, 
σχεδόν στο σύνολο της πριν το έτος 1987 και μέρος 
μόνο αυτής μετά το 1987, από τον Φόρτη Αθανάσιο και 
την Φόρτη Ελένη, κατοίκους Αθηνών, ενώ καλυπτόταν 
διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση 
να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) και υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά, σχίνο και πρίνο) με 
συγκόμωση μεγαλύτερη από πενήντα εκατοστά (0.50) 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.376,76 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκκα Στραβά» 
περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Ι,Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Υ, Π, Ρ, Σ, β, Τ, Φ, Χ, Ψ, Ω, 5, 
4, γ, 3, 2, 1, Ι στο από 11−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 408 212 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, ως εξής: 

Σημείο Ι:  Χ=410398.7700  Υ=4213651.6400
 «  Κ:  Χ=410406.9600  Υ=4213657.4000
 «  Λ:  Χ=410432.7800  Υ=4213644.6900
 «  Μ:  Χ=410439.8200  Υ=4213651.5000
 »  Ν:  Χ=410442.1600  Υ=4213651.5500
 «  Ξ:  Χ=410481.8800  Υ=4213643.2600
 «  Ο:  Χ=410473.1600  Υ=4213624.9000
 «  Υ:  Χ=410466.7200  Υ=4213614.6300
 «  Π:  Χ=410463.3900  Υ=4213609.5600
 «  Ρ:  Χ=410463.9871  Υ=4213601.7756
 «  Σ:  Χ=410438.9700  Υ=4213587.5600
 «  β:  Χ=410415.9300  Υ=4213575.3000
 «  Τ:  Χ=410407.5800  Υ=4213570.7800
 «  Φ:  Χ=410389.9900  Υ=4213565.2500
 «  Χ:  Χ=410365.7100  Υ=4213550.5200
 «  Ψ:  Χ=410350.6900  Υ=4213545.5800
 «  Ω:  Χ=410335.1600  Υ=4213542.6300
 «  5:  Χ=410328.2800  Υ=4213572.9800
 «  4:  Χ=410344.6138  Υ=4213559.3944
 «  γ:  Χ=410405.2295  Υ=4213591.0774
 «  3:  Χ=410419.3628  Υ=4213598.4648
Σημείο  2:  Χ=410436.5923  Υ=4213612.9730
 «  1:  Χ=410435.7397  Υ=4213631.1919
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με οδό και πέραν αυτής με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



3214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003470707100008*


